СОВЕТ ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА УРУССУ
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ №

п.г.т. Уруссу от 20 года

О внесении изменений в решение Совета поселка городского типа Уруссу
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан от 14.04.2020 № 4

«Об утверждении Положение о муниципальной службе в поселке городского
типа Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан»

В целях приведения решения Совета поселка городского типа Уруссу
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан от 14.04.2020 № 4 «Об
утверждении Положения о муниципальной службе в поселке городского типа
Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан», в
соответствие с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном
самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования
«поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан, принятого решением Совета поселка городского типа Уруссу
Ютазинского муниципального района от 28.04.2020 № 5, Совет поселка городского
типа Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в решение Совета поселка городского типа Уруссу Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан от 14.04.2020 № 4 «Об утверждении
Положения о муниципальной службе в поселке городского типа Уруссу
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан» следующие
изменения:

1.1. Подпункт 4 пункта 4.1.3 «4) трудовую книжку, за исключением случаев,
когда трудовой договор (контракт) заключается впервые» изложить в соответствие с
пунктом 4 части 3 статьи 16 Федерального закона «О муниципальной службе в
Российской Федерации» № 25-ФЗ от 02.03.2007 (пункт в редакции, введенной в
действие с 11 августа 2020 года Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 268-
ФЗ) в следующей редакции:

«4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные
в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда
трудовой договор (контракт) заключается впервые.»;

1.2. Подпункт 6 пункта 4.1.3 «страховое свидетельство обязательного
пенсионного страхования, за исключением случаев, когда трудовой договор
(контракт) заключается впервые» изложить в соответствие с пунктом 6 части 3
статьи 16 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской
Федерации» № 25-ФЗ от 02.03.2007 (пункт в редакции, введенной в действие с 19

июня 2020 года Федеральным законом от 8 июня 2020 года № 181 -ФЗ) в следующей
редакции:

«документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального
(персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор
(контракт) заключается впервые.»;

1.3. Подпункт 4 пункта 8.1.1 «4) ведение трудовых книжек муниципальных
служащих» изложить в соответствие с пунктом 4 статьи 28 Федерального закона «О
муниципальной службе в Российской Федерации» № 25-ФЗ от 02.03.2007 (пункт в
редакции, введенной в действие с 11 августа 2020 года Федеральным законом от 31
июля 2020 года № 268-ФЗ) в следующей редакции:

«ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии),
формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения
муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных
сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об
индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного
пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного
фонда Российской Федерации.».

2. Обнародовать настоящее решение на специальных информационных
стендах на территории муниципального образования «поселок городского типа
Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, опубликовать
на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб- адресу:
http://pravo.tatarstan.ru, и разместить на официальном сайте Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://jutaza.tatarstan.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального
обнародования.

4. Контроль за его исполнением настоящего решения возложить на комиссию
по правам человека, законности и правопорядка Совета поселка городского типа
Уруссу Ютазинского муниципального района.

Глава поселка городского типа Уруссу -
Председатель Совета поселка
городского типа Уруссу А.А. Шафигуллин

http://pravo.tatarstan.ru
http://jutaza.tatarstan.ru